
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Statusi

Status predmeta

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod 

rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances

Data e zgjidhjes ne 

baze te periudhes se 

kerkuar

Rezultati 

1 09.02.2018 09.02.2018 2018:005388 2018:005389

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që bën lajmërim të rremë 

te personi zyrtar i ngarkuar me detyrën për të hetuar apo ndjekur, se personi i 

caktuar ka kryer vepër penale e cila ndiqet sipas detyrës zyrtare, duke e ditur se 

personi i tillë nuk është kryesi, dënohet me gjobë ose me burgim prej tre (3) muaj 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

bën lajmërim të rremë te personi zyrtar i ngarkuar me detyrën për të hetuar apo 

ndjekur, se personi i caktuar ka kryer vepër penale e cila ndiqet sipas detyrës 

zyrtare, duke e ditur se personi i tillë nuk është kryesi, dënohet me gjobë ose me 

burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e 

aktakuzës
Zgjidhur

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor

3/3/2023 1:42:53 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 04.04.2018 18.05.2018 2018:010036 2018:010037

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 

Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues 

të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Zgjidhur
Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

3/10/2023 1:24:39 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 06.06.2017 11.09.2020 2018:011389 2018:011390 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-187 Sulmi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij 

personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo 

më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e 

veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë 

tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për 

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi i dytë , Shqyrtimi i 

dytë , Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

1/13/2023 9:52:17 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4 18.09.2017 19.06.2020 2018:012769 2018:012770 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 

Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues 

të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Zgjidhur

Urdhër , Urdhër , 

Urdhër , 

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

2/7/2023 10:44:59 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5 10.02.2017 10.02.2017 2018:012892 2018:012893 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën 

prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) 

Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për 

personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë 

Zgjidhur

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

1/17/2023 2:28:36 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6 14.02.2017 14.02.2017 2018:013610 2018:013611 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 

Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues 

të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Zgjidhur

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

###################

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7 14.05.2018 19.06.2020 2018:015830 2018:015831 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-187 Sulmi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij 

personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo 

më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e 

veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë 

tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 

Sulmi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

187 Sulmi

Zgjidhur

Urdhër , 

Aktvendim , 

Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

1/13/2023 1:17:05 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8 12.06.2018 11.09.2020 2018:026621 2018:026622

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 

Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues 

të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

1/11/2023 2:09:46 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prizren VJETOR 2023

Gjyqtari/Sudija: Gani Kastrati



9 29.09.2017 29.09.2017 2018:028005 2018:028006 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 

Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues 

të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë 

rrethana të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen
Zgjidhur

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

6/6/2023 2:12:30 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10 20.06.2019 06.10.2020 2018:030141 2019:131945 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, 

nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje 

nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre 

(3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale 

duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre 

(3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje 

nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) 

vjet, nëse:

Zgjidhur Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave , 

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave , 

Pranon 

fajësinë para 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

11/30/2023 2:36:45 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11 04.11.2019 04.11.2019 2018:032970 2019:254214

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 

1. i këtij neni rezulton me humbje financiare në shumë prej më tepër se dhjetëmijë 

(10.000) Euro ose nëse kryesi ka realizuar dobi pasurore në shumë që tejkalon 

dhjetëmijë (10.000) Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri 

në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me humbje financiare në shumë prej 

më tepër se dhjetëmijë (10.000) Euro ose nëse kryesi ka realizuar dobi pasurore në 

shumë që tejkalon dhjetëmijë (10.000) Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e 

aktakuzës
Zgjidhur

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
3/3/2023 2:01:24 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12 24.12.2019 27.05.2022 2018:035872 2019:296287 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e lë personin e paaftë 

që i është besuar të përkujdeset për të, pa ndihmë në rrethana të rrezikshme për 

jetën apo për shëndetin, dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e lë personin e paaftë që i është 

besuar të përkujdeset për të, pa ndihmë në rrethana të rrezikshme për jetën apo për 

shëndetin, dënohet me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-189 

Lëndimi i rëndë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-189 Lëndimi i rëndë trupor

Apeluar Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

1/13/2023 10:51:05 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13 27.04.2017 11.09.2020 2018:036060 2018:036061 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 

Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues 

të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e 

aktakuzës
Zgjidhur

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

2/28/2023 2:10:55 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14 27.07.2018 27.07.2018 2018:040984 2018:040985 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. dobësimin e përkohshëm ose 

esencial të një pjese vitale të trupit të personit tjetër;, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.1. dobësimin e përkohshëm ose esencial të një pjese 

vitale të trupit të personit tjetër;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1.1. dëmtimin e përkohshëm ose dobësimin e një organi apo pjese të trupit të 

personit tjetër;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. dëmtimin e 

përkohshëm ose dobësimin e një organi apo pjese të trupit të personit tjetër;

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës
Zgjidhur

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

3/3/2023 8:35:04 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15 15.07.2015 15.07.2015 2018:051201 2018:051202

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 

Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues 

të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e 

aktakuzës
Zgjidhur

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

3/3/2023 1:34:08 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16 17.05.2019 02.09.2019 2018:069660 2019:106247 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me 

lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë 

(5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm 

pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj 

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

3/29/2023 11:55:28 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17 28.03.2019 17.07.2019 2019:083654 2019:083655 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 

Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues 

të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

4/5/2023 3:36:54 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



18 03.07.2020 03.08.2020 2019:207397 2020:080035 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 

1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i trafikut 

publik

Zgjidhur Aktgjykim

Fajesues- 

Lirohet nga 

denimi , 

Fajesues- 

Lirohet nga 

denimi

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
1/17/2023 1:24:53 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19 08.10.2019 06.11.2019 2019:225160 2019:225161 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që gjatë përfaqësimit apo 

kujdesit për interesat pasurore të personit tjetër nuk  përmbush detyrimet e tij ose i 

keqpërdor autorizimet e tij me qëllim që vetes apo personit tjetër t’i sjellë dobi 

pasurore të kundërligjshme apo t’i shkaktojë dëm personit interesat pasurore të të 

cilit ai i përfaqëson ose pasuria e të cilit është nën kujdesin e tij, dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që gjatë përfaqësimit apo kujdesit për interesat 

pasurore të personit tjetër nuk  përmbush detyrimet e tij ose i keqpërdor 

autorizimet e tij me qëllim që vetes apo personit tjetër t’i sjellë dobi pasurore të 

kundërligjshme apo t’i shkaktojë dëm personit interesat pasurore të të cilit ai i 

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

9/28/2023 2:41:51 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20 11.03.2020 30.03.2020 2019:245669 2020:039736 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i 

shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë 

trupor, i cili rezulton në:

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë 

trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i 

shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Zgjidhur Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave , 

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

7/21/2023 2:19:23 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21 14.03.2023 14.03.2023 2019:275970 2023:065577 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Zgjidhur
Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues

Pranon 

fajësinë
3/15/2023 9:44:45 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22 12.12.2019 12.02.2020 2019:281887 2019:289066 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 

.Mashtrimi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-323 .Mashtrimi

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë pas 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

2/2/2023 3:13:39 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23 15.01.2020 13.02.2020 2020:004461 2020:004462 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në 

shkëmbim të kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose mënyrave tjera siguron 

shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe 

shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
9/25/2023 3:33:32 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24 29.06.2020 27.05.2022 2020:015353 2020:076871 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Nëse vepra nga paragrafi 1, 2 ose 

3 i këtij neni kryhet në pronë publike apo shtetërore, në pronën e tjetrit, në zonat e 

mbrojtura, zonat e veçanta, zonat e veçanta të mbrojtura, zonat me interes të 

veçantë ekonomik, zonat sanitare për përdorimin e ujit ose zonat e mbrojtur për 

qëllime strategjike, kryesi dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Nëse vepra nga paragrafi 1, 2 ose 

3 i këtij neni kryhet në pronë publike apo shtetërore, në pronën e tjetrit, në zonat e 

mbrojtura, zonat e veçanta, zonat e veçanta të mbrojtura, zonat me interes të 

veçantë ekonomik, zonat sanitare për përdorimin e ujit ose zonat e mbrojtur për 

qëllime strategjike, kryesi dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 

.Ndërtimi pa leje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-359 .Ndërtimi pa leje

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

2/7/2023 1:43:17 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25 14.02.2020 25.02.2020 2020:022605 2020:022606 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, 

largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen 

vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose mënyrave 

tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 1/13/2023 3:00:04 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26 08.09.2020 29.09.2020 2020:023489 2020:110379 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 

6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë 

(6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. 

Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor 

ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me 

lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë 

(5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm 

pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj 

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

5/24/2023 2:01:24 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



27 14.09.2020 08.10.2020 2020:034328 2020:113564 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos 

personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me 

qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste 

se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit 

te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

5/15/2023 11:20:49 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28 14.05.2020 01.06.2022 2020:052663 2020:052664 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i 

shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë 

trupor, i cili rezulton në:

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar ###################

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29 19.05.2020 21.05.2020 2020:054688 2020:054689 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 

324 të këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke 

fshehur faktet ose në çfarëdo mënyre tjetër mashtruese dhe me qëllim të përfitimit 

të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i 

shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit 

tjetër dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim, i cili 

rezulton në dëm material të pasurisë së tij/saj apo të pasurisë së personit tjetër ose 

rezulton në dobi pasurore të kundërligjshme, për veten apo personin tjetër, dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 324 të këtij Kodi, 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e 

aktakuzës
Zgjidhur

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
6/2/2023 11:05:00 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30 09.06.2020 16.06.2020 2020:065060 2020:065061 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, 

largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen 

vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose mënyrave 

tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar 7/6/2023 1:05:07 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31 16.06.2020 19.06.2020 2020:069505 2020:069506 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, 

largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen 

vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose mënyrave 

tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Zgjidhur

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

10/20/2023 1:35:22 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

32 25.06.2020 02.07.2020 2020:075591 2020:075592

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo 

vijën kufitare të Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në kufirin apo 

vendkalimet e autorizuara kufitare, dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro 

gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të Republikës së Kosovës 

në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, dënohet 

me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të 

Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në 

kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, dënohet 

me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me 

burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin 

apo vijën kufitare të Republikës së Kosovës në cilindo 

vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara 

kufitare, dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro 

Zgjidhur Aktgjykim

Fajësues , 

Pushohet 

procedura , 

Pushohet 

procedura

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave , 

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave , 

Pranon 

fajësinë para 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

7/20/2023 1:57:54 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

33 30.06.2020 03.08.2020 2020:077912 2020:077913 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën 

prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) 

Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për 

personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 

.Vjedhja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-313 .Vjedhja

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
4/20/2023 11:38:14 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

34 10.07.2020 06.08.2020 2020:083254 2020:083255 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, 

largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen 

vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose mënyrave 

tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Zgjidhur

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues

Pranon 

fajësinë pas 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

2/2/2023 2:45:36 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 10.07.2020 14.07.2020 2020:083319 2020:083320 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose mënyrave 

tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen 

vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe shmang 

pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të 

lajthimit, largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime 

për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të 

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

###################

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



36 04.08.2020 04.01.2023 2020:091429 2020:091430 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve
Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

2/23/2023 8:49:22 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

37 27.10.2020 25.11.2020 2020:115701 2020:143121 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor 

forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor 

forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. 

i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund 

të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me 

armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të 

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

7/28/2023 2:47:02 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

38 28.09.2020 27.05.2022 2020:122182 2020:122183 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që drejton automjetin në 

gjendje të paaftë apo nën ndikim të alkoolit nëse në gjak ka alkool mbi 0,5 g/kg 

respektivisht me sasi përkatëse në miligram për litër të ajrit të nxjerrë apo të 

substancave tjera dehëse nëse shkaktohet aksident dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që drejton automjetin në gjendje të paaftë apo nën ndikim të alkoolit nëse 

në gjak ka alkool mbi 0,5 g/kg respektivisht me sasi përkatëse në miligram për litër 

të ajrit të nxjerrë apo të substancave tjera dehëse nëse shkaktohet aksident dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-371 

.Ngasja në gjendje të paaftë apo të dehur, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-371 .Ngasja në 

gjendje të paaftë apo të dehur

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar 2/16/2023 9:02:28 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

39 28.09.2020 27.05.2022 2020:122199 2020:122200 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga 

paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të 

substancave narkotike apo substancave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili 

posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo substancave 

psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
2/7/2023 9:48:36 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

40 06.10.2020 11.11.2020 2020:128548 2020:128549 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, 

largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen 

vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose mënyrave 

tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose mënyrave 

tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen 

vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe shmang 

pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të 

lajthimit, largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime 

për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të 

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
11/30/2023 3:03:57 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

41 26.10.2020 27.05.2022 2020:142700 2020:142701 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga 

paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të 

substancave narkotike apo substancave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili 

posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo substancave 

psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

4/3/2023 2:42:01 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

42 03.11.2020 14.12.2020 2020:149113 2020:149354 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 

1. i këtij neni rezulton me dobi pasurore të kundërligjshme ose shkakton dëme në 

vlerë prej dhjetëmijë (10.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton 

me dobi pasurore të kundërligjshme ose shkakton dëme në vlerë prej dhjetëmijë 

(10.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej gjashtë 

(6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale 

duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-335 

Mashtrimi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-335 Mashtrimi

Zgjidhur

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Pushohet 

procedura , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

1/27/2023 10:10:55 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

43 29.07.2021 30.07.2021 2020:150338 2021:168394 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-315 .Vjedhja e rëndë

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

9/29/2023 2:09:07 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

44 18.11.2020 09.12.2020 2020:160656 2020:160657 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 

.Sulmi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

184 .Sulmi

Zgjedhur përmes 

ndërmjetësimit

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

1/27/2023 10:17:49 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



45 24.11.2020 11.12.2020 2020:164229 2020:164230 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 

.Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi apo 

dëmtimi i pasurisë

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

5/23/2023 2:49:39 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

46 15.12.2020 28.12.2020 2020:177338 2020:177339 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 

.Uzurpimi i paligjshëm i pronës së paluajtshme, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 

.Uzurpimi i paligjshëm i pronës së paluajtshme

Zgjidhur Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

###################

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

47 24.12.2020 31.12.2020 2020:184086 2020:184087 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 

.Sulmi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

184 .Sulmi

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar 2/8/2023 10:43:11 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

48 08.02.2021 30.05.2022 2021:022746 2021:022747 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose 

keqtrajtimin fizik, psikologjik ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të 

personit tjetër brenda një marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në 3 (tre) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, psikologjik ose ekonomik me 

qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një marrëdhënieje familjare, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-248 .Dhuna në familje

Apeluar
Aktgjykim , 

Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

1/23/2023 10:33:43 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

49 11.03.2021 11.03.2021 2021:030231 2021:046716 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-315 .Vjedhja e rëndë

Apeluar

Aktgjykim , 

Aktvendim për 

zgjidhjen e 

çështjes-

masë/sanlsion , 

Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , 

I pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi i dytë , Shqyrtimi 

gjyqësor , Shqyrtimi 

gjyqësor , Shqyrtimi 

gjyqësor , Shqyrtimi 

gjyqësor , Shqyrtimi 

gjyqësor , Shqyrtimi 

gjyqësor , Shqyrtimi 

gjyqësor , Shqyrtimi 

gjyqësor , Shqyrtimi 

5/15/2023 3:14:19 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

50 24.02.2021 27.05.2022 2021:035342 2021:035343 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar 2/6/2023 1:44:59 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

51 31.05.2021 27.10.2021 2021:059351 2021:105779 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-315 .Vjedhja e rëndë

Apeluar Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
9/15/2023 11:54:25 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

52 08.04.2021 12.04.2021 2021:065953 2021:065954 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
2/16/2023 3:41:04 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

53 06.05.2021 07.05.2021 2021:070794 2021:086457 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-360 

.Punimet ndërtimore të kundërligjshme, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-360 .Punimet 

ndërtimore të kundërligjshme

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor

11/9/2023 11:31:23 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



54 19.05.2021 20.05.2021 2021:095312 2021:095313 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

4/7/2023 10:59:30 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

55 01.11.2021 03.02.2022 2021:114994 2021:244424 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga 

kujdestari, avokati apo ndonjë person tjetër që ka 

detyrim ligjor ndaj pronarit të pasurisë, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga 

kujdestari, avokati apo ndonjë person tjetër që ka 

detyrim ligjor ndaj pronarit të pasurisë, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Zgjidhur

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

3/16/2023 10:48:38 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

56 28.10.2021 27.05.2022 2021:129280 2021:241912 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 

.Ndërtimi pa leje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-359 .Ndërtimi pa leje

Zgjidhur Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave , 

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

2/27/2023 2:05:06 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

57 05.11.2021 08.11.2021 2021:148818 2021:248963 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-315 .Vjedhja e rëndë

Zgjidhur

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , 

I pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

9/25/2023 8:41:17 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

58 15.07.2021 16.07.2021 2021:156065 2021:156066 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 

.Blerja, pranimi ose fshehja e sendeve të përfituara me 

kryerjen e veprës penale, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-333 .Blerja, pranimi ose 

fshehja e sendeve të përfituara me kryerjen e veprës 

penale

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar 6/19/2023 9:40:14 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

59 02.08.2021 03.08.2021 2021:170533 2021:170534 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

9/14/2023 10:03:12 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

60 25.08.2021 26.08.2021 2021:188236 2021:188237 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar 2/22/2023 3:15:59 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

61 29.09.2021 30.09.2021 2021:189609 2021:217487 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Zgjidhur Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave , 

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave , 

Pranon 

fajësinë para 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

12/29/2023 1:27:56 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

62 31.08.2021 27.05.2022 2021:193363 2021:193364 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar 1/6/2023 3:26:47 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



63 05.11.2021 08.11.2021 2021:200346 2021:248770 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Zgjidhur Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave , 

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

###################

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

64 04.11.2021 08.02.2023 2021:205354 2021:247643 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-39 Bazat për përjashtimin e gjyqtarëve

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-390 

.Falsifikimi i dokumenteve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-390 .Falsifikimi i 

dokumenteve

Zgjidhur
Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

9/14/2023 9:49:38 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

65 23.09.2021 24.09.2021 2021:213338 2021:213339 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

7/27/2023 1:55:11 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

66 21.01.2022 04.02.2022 2021:223583 2022:012497 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
2/7/2023 10:58:57 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

67 13.10.2021 14.10.2021 2021:229059 2021:229060 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

1/6/2023 2:35:45 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

68 18.04.2023 19.04.2023 2021:229259 2023:091069 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-294 

.Organizimi i skemave piramidale dhe bixhozit të 

paligjshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-294 .Organizimi i skemave piramidale dhe 

bixhozit të paligjshëm

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar 6/19/2023 2:53:51 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

69 21.11.2023 21.11.2023 2021:229555 2023:253645 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Zgjidhur
Aktgjykim , 

Aktgjykim
Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

11/22/2023 2:02:45 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

70 20.10.2021 21.10.2021 2021:235238 2021:235239 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 

.Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
5/5/2023 1:55:22 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

71 19.11.2021 27.05.2022 2021:260948 2021:260949 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 

.Sulmi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

184 .Sulmi

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

3/22/2023 10:18:09 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



72 22.11.2021 23.11.2021 2021:261477 2021:261478 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-183 

.Ngacmimi Seksual, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-183 .Ngacmimi Seksual

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

2/6/2023 3:37:35 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

73 14.12.2021 15.12.2021 2021:278136 2021:280999 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 

.Ndërtimi pa leje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-359 .Ndërtimi pa leje

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

###################

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

74 12.01.2022 13.01.2022 2021:280500 2022:004857

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja

Apeluar Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

3/3/2023 2:15:53 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

75 24.12.2021 28.12.2021 2021:290996 2021:290997 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 

.Sulmi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

184 .Sulmi

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

7/17/2023 3:18:16 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

76 28.12.2021 05.07.2022 2021:292911 2021:292912 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-332 

.Dëmtimi i të drejtave pronësore të personit tjetër, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-332 

.Dëmtimi i të drejtave pronësore të personit tjetër

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

1/27/2023 10:02:38 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

77 31.12.2021 05.01.2022 2021:297127 2021:297128 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 

.Vjedhja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-313 .Vjedhja

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

7/6/2023 9:42:03 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

78 21.01.2022 24.01.2022 2022:012514 2022:012515 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
4/13/2023 2:07:58 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

79 21.03.2022 22.03.2022 2022:013462 2022:052124 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i trafikut 

publik

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

10/2/2023 10:39:04 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

80 16.02.2022 27.05.2022 2022:031569 2022:031570 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-248 .Dhuna në familje

Apeluar
Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

2/27/2023 11:47:24 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



81 01.03.2022 27.05.2022 2022:041407 2022:041408

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar 2/1/2023 10:03:57 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

82 18.05.2022 19.05.2022 2022:089970 2022:099163 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

5/25/2023 10:14:56 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

83 10.05.2022 11.05.2022 2022:091980 2022:091981 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

8/29/2023 11:15:25 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

84 26.05.2022 27.05.2022 2022:106925 2022:106926 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
6/19/2023 1:50:59 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

85 31.05.2022 01.06.2022 2022:111021 2022:111022 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-248 .Dhuna në familje

Apeluar Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

8/28/2023 11:25:03 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

86 16.06.2022 14.07.2023 2022:123718 2022:123719

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-393 

.Mospërfillja e gjykatës, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-393 .Mospërfillja e gjykatës

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Urdhër - masë

Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

7/19/2023 1:42:04 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

87 22.06.2022 23.06.2022 2022:127869 2022:127870 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-371 

.Ngasja në gjendje të paaftë apo të dehur, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-371 .Ngasja në 

gjendje të paaftë apo të dehur

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

10/23/2023 3:40:37 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

88 26.07.2022 29.08.2022 2022:129599 2022:151536 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-39 Bazat për përjashtimin e gjyqtarëve

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 

.Sulmi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

184 .Sulmi

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Pushohet 

procedura , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave , 

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave , 

Pranon 

fajësinë para 

Shqyrtimi fillestar 4/3/2023 9:57:08 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

89 14.07.2022 15.07.2022 2022:143020 2022:143021 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
2/7/2023 11:11:06 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



90 22.07.2022 25.07.2022 2022:149534 2022:149535 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-318 

.Shpërdorimi i pasurisë së huaj, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-318 .Shpërdorimi i pasurisë së 

huaj

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar 5/4/2023 3:41:47 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

91 29.08.2022 30.08.2022 2022:159769 2022:176673 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 

.Ndërtimi pa leje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-359 .Ndërtimi pa leje

Rigjykim

Aktgjykim , 

Aktgjykim , 

Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave , 

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
2/23/2023 11:08:40 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

92 23.08.2022 31.08.2022 2022:171909 2022:171910 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 

.Sulmi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

184 .Sulmi

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

9/21/2023 1:54:05 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

93 25.08.2022 30.08.2022 2022:174188 2022:174189 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

10/4/2023 8:52:46 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

94 12.09.2022 12.09.2022 2022:175973 2022:186481

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Paraburgimi 

hiqet dhe i paraburgosuri lirohet në çdo fazë të 

procedurës posa të pushojnë shkaqet e caktimit të tij.

Zgjidhur

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural , 

Urdhër 

procedural

Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor
1/13/2023 11:36:05 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

95 01.09.2022 05.09.2022 2022:179341 2022:179342 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 

.Sulmi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

184 .Sulmi

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
5/30/2023 10:22:37 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

96 28.09.2022 29.09.2022 2022:199716 2022:199717 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

7/4/2023 8:50:08 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

97 30.09.2022 03.10.2022 2022:201873 2022:201874 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 

.Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi apo 

dëmtimi i pasurisë

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

6/29/2023 10:21:51 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

98 27.10.2022 02.11.2022 2022:203082 2022:222479 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 

.Mashtrimi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-323 .Mashtrimi

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi fillestar 4/5/2023 11:28:33 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



99 16.11.2022 17.11.2022 2022:205670 2022:240059 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Zgjidhur Aktgjykim

Fajësues , 

Fajesues- 

Lirohet nga 

denimi

I pafajshëm , 

Pranon 

fajësinë pas 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor

6/7/2023 3:32:39 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

100 08.06.2023 08.06.2023 2022:221556 2023:129007 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-294 

.Organizimi i skemave piramidale dhe bixhozit të 

paligjshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-294 .Organizimi i skemave piramidale dhe 

bixhozit të paligjshëm

Apeluar Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

6/29/2023 8:57:06 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

101 01.12.2022 02.12.2022 2022:221747 2022:252915 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë pas 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

11/24/2023 1:59:54 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

102 01.11.2022 03.11.2022 2022:225109 2022:225110 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-393 

.Mospërfillja e gjykatës, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-393 .Mospërfillja e gjykatës

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar 3/3/2023 2:31:37 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

103 21.12.2022 22.12.2022 2022:239701 2022:273850 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i trafikut 

publik

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar 5/23/2023 3:25:17 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

104 17.11.2022 18.11.2022 2022:242473 2022:242474 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 

.Sulmi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

184 .Sulmi

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 1/13/2023 3:17:52 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

105 18.11.2022 21.11.2022 2022:243100 2022:243101 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja

Apeluar Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

11/8/2023 11:21:53 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

106 12.12.2022 12.12.2022 2022:250734 2022:262337 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja

Zgjidhur

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues
Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 1/16/2023 11:11:38 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

107 21.12.2022 21.12.2022 2022:262053 2022:274212 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-318 

.Shpërdorimi i pasurisë së huaj, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-318 .Shpërdorimi i pasurisë së 

huaj

Apeluar

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar 2/2/2023 2:14:32 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



108 22.12.2022 22.12.2022 2022:262520 2022:276481 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar 2/10/2023 1:16:16 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

109 14.12.2022 15.12.2022 2022:266143 2022:266144 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-349 .Vjedhja e pyllit

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
3/6/2023 2:06:45 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

110 30.12.2022 04.01.2023 2022:284742 2022:284743 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja

Zgjidhur

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

6/13/2023 8:52:35 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

111 30.12.2022 04.01.2023 2022:286125 2022:286126

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-382 

.Lajmërimi apo kallëzimi i rremë, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-382 .Lajmërimi apo 

kallëzimi i rremë

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

9/8/2023 3:43:33 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

112 16.01.2023 17.01.2023 2023:012057 2023:012058 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-248 .Dhuna në familje

Apeluar Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 5/2/2023 10:19:20 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

113 27.04.2023 27.04.2023 2023:020370 2023:097243 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur 

vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së 

ndjeshme, ose është e motivuar sipas kombësisë, 

gjuhës, besimit fetar ose mungesës së besimit fetar, 

ngjyrës së lëkurës, gjinisë, identitetit gjinor, orientimit 

seksual, ose për shkak të afërsisë me persona me 

njërën nga këto karakteristika të mbrojtura kryesi 

dënohet me:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj 

viktimës së ndjeshme, ose është e motivuar sipas 

Zgjidhur

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues
Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 6/6/2023 9:45:05 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

114 20.02.2023 21.02.2023 2023:026155 2023:044159 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-315 .Vjedhja e rëndë

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
3/31/2023 2:08:57 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

115 09.02.2023 10.02.2023 2023:029822 2023:035761 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar 5/17/2023 11:21:43 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

116 28.02.2023 28.02.2023 2023:033565 2023:052394 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Zgjidhur

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues
Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 3/29/2023 1:45:47 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



117 17.03.2023 20.03.2023 2023:034844 2023:068351 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i trafikut 

publik

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
4/4/2023 10:05:42 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

118 30.03.2023 31.03.2023 2023:034887 2023:079424 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i trafikut 

publik

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi fillestar ###################

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

119 14.02.2023 15.02.2023 2023:039784 2023:039785 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-261 

.Prodhimi dhe vënia në qarkullim e artikujve të 

dëmshëm ushqimorë, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-261 .Prodhimi dhe vënia në 

qarkullim e artikujve të dëmshëm ushqimorë

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi fillestar 3/31/2023 3:22:47 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

120 07.03.2023 07.03.2023 2023:042539 2023:059331 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Zgjidhur

Aktgjykim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar 3/27/2023 8:25:43 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

121 24.03.2023 24.03.2023 2023:057074 2023:075195 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 

.Vjedhja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-313 .Vjedhja

Zgjidhur

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
4/28/2023 9:04:34 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

122 29.05.2023 30.05.2023 2023:061971 2023:119718 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja

Zgjidhur Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave , 

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar 9/29/2023 11:28:27 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

123 08.05.2023 10.05.2023 2023:075686 2023:104479 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-248 .Dhuna në familje

Apeluar
Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar 7/21/2023 11:42:06 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

124 25.04.2023 26.04.2023 2023:076859 2023:094867 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi fillestar 6/6/2023 2:45:36 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

125 26.04.2023 27.04.2023 2023:080202 2023:096663 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i trafikut 

publik

Zgjidhur Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi fillestar 5/23/2023 10:26:14 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



126 09.08.2023 10.08.2023 2023:132094 2023:169528 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 

.Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm

Apeluar Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar 10/18/2023 2:49:39 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

127 07.07.2023 07.07.2023 2023:138550 2023:149466 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-248 .Dhuna në familje

Zgjidhur

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar 7/25/2023 2:45:25 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

128 11.08.2023 14.08.2023 2023:139673 2023:171339 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi fillestar 10/4/2023 3:34:57 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

129 03.07.2023 04.07.2023 2023:145079 2023:145080 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-319 

.Marrja në posedim e pasurisë së luajtshme, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-319 .Marrja në 

posedim e pasurisë së luajtshme

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

12/22/2023 2:20:12 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

130 17.07.2023 18.07.2023 2023:145909 2023:155074 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-364 

.Importi, eksporti, furnizimi, transportimi, prodhimi, 

këmbimi, ndërmjetësimi ose shitja e paautorizuar e 

armëve apo materieve plasëse, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-364 .Importi, eksporti, 

furnizimi, transportimi, prodhimi, këmbimi, 

ndërmjetësimi ose shitja e paautorizuar e armëve apo 

materieve plasëse

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar ###################

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

131 21.09.2023 22.09.2023 2023:156734 2023:200925 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

###################

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

132 09.10.2023 09.10.2023 2023:158863 2023:213138 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja

Zgjidhur

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave , 

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave , 

Pranon 

fajësinë para 

Shqyrtimi fillestar ###################

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

133 28.07.2023 31.07.2023 2023:160113 2023:162963 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 

.Sulmi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

184 .Sulmi

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar ###################

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

134 06.09.2023 07.09.2023 2023:163134 2023:189609 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-248 .Dhuna në familje

Apeluar Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar ###################

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



135 21.09.2023 21.09.2023 2023:163663 2023:200905 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur 

vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së 

ndjeshme, ose është e motivuar sipas kombësisë, 

gjuhës, besimit fetar ose mungesës së besimit fetar, 

ngjyrës së lëkurës, gjinisë, identitetit gjinor, orientimit 

seksual, ose për shkak të afërsisë me persona me 

njërën nga këto karakteristika të mbrojtura kryesi 

dënohet me:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj 

viktimës së ndjeshme, ose është e motivuar sipas 

Apeluar

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues
Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 10/3/2023 11:22:03 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

136 07.09.2023 08.09.2023 2023:164506 2023:190146 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-360 

.Punimet ndërtimore të kundërligjshme, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-360 .Punimet 

ndërtimore të kundërligjshme

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
###################

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

137 29.09.2023 02.10.2023 2023:166641 2023:207209 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-360 

.Punimet ndërtimore të kundërligjshme, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-360 .Punimet 

ndërtimore të kundërligjshme

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar 10/30/2023 2:53:41 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

138 25.08.2023 28.08.2023 2023:171414 2023:181156 4 Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave , 

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave , 

Pranon 

fajësinë para 

Shqyrtimi fillestar 9/29/2023 9:35:30 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

139 31.08.2023 01.09.2023 2023:171895 2023:184557 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 

.Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm

Zgjidhur Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave , 

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar ###################

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

140 20.10.2023 23.10.2023 2023:175405 2023:223936 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i trafikut 

publik

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar 11/17/2023 1:30:49 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

141 17.08.2023 18.08.2023 2023:175624 2023:175625 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

10/18/2023 2:21:03 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

142 22.08.2023 23.08.2023 2023:178487 2023:178488 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 

.Sulmi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

184 .Sulmi

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar 12/5/2023 2:32:24 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

143 24.08.2023 25.08.2023 2023:180017 2023:180018 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 

.Vjedhja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-313 .Vjedhja

Zgjidhur
Aktgjykim , 

Aktgjykim
Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

10/9/2023 2:08:21 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



144 30.08.2023 31.08.2023 2023:183905 2023:183906

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 9/26/2023 2:24:25 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

145 31.08.2023 01.09.2023 2023:185448 2023:185449 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-393 

.Mospërfillja e gjykatës, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-393 .Mospërfillja e gjykatës

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar 10/6/2023 2:25:58 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

146 24.10.2023 25.10.2023 2023:199596 2023:225497 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar ###################

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

147 20.09.2023 20.09.2023 2023:199681 2023:199682 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-248 .Dhuna në familje

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar 10/23/2023 2:33:21 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

148 24.10.2023 25.10.2023 2023:200268 2023:225486 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar ###################

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

149 12.10.2023 12.10.2023 2023:203246 2023:215362 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-315 .Vjedhja e rëndë

Apeluar

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar ###################

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

150 26.10.2023 27.10.2023 2023:227747 2023:227748 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 

.Ngacmimi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-182 .Ngacmimi

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar
12/26/2023 3:31:21 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

151 04.12.2023 04.12.2023 2023:240007 2023:265170 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur 

vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni kryhet ndaj 

viktimës së ndjeshme ose është e motivuar sipas 

kombësisë, gjuhës, besimit fetar ose mungesës së 

besimit fetar, ngjyrës së lëkurës, gjinisë, identitetit 

gjinor, orientimit seksual, ose për shkak të afërsisë me 

persona me njërën nga këto karakteristika të 

mbrojtura, kryesi dënohet me:, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1 i këtij neni kryhet ndaj viktimës së 

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Urdhër 

procedural

Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave
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DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL - GANI KASTRATI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
5 5.5 27.5

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
66 4 264

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me 

ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me 

tre pikë pesë (3.5) pikë;

67 3.5 234.5

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është mbi 

5 (pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

2 15 30

140 556

825

67%


